(संसारका 154 देशमा हरेक दिन पढिने, अमेरिकाबाट प्रकाशित हुने तर नेपाल देखी संसार भर छरिएर रहेका नेपालीहरुको साझा मुखपत्र , समाचारको अनलाइन बाहक, हजुर बा, हजुर आमा देखी बुवा, आमा, छोरा छोरी, नाती नातिना सम्म सबै सँगै बसेर हेर्न, पढ्न मिल्ने, अनुशासन र सभ्यताको ख्याल गर्ने, जथाभाबी कुरा पोस्ट नगर्ने एउटा स्वतन्त्र अनलाइन पत्रिका www.NepalMother.com, एउटा क्लिकमा सबैथोक | Send us News, views and press matter on our Email: info@Nepalmother.com , rampdkhanal@gmail.com )

20140920

पूर्वराजा ज्ञानेन्द्र शाहलाई अकस्मात हृदयघात, नर्भिक अस्पताल भर्ना !

Updated .......
शनिबार राति करिब साढे १० बजे राजधानीको नर्भिक अस्पताल भर्ना भएका पूर्वराजा शाह अहिले खतरामुक्त रहेको अस्पतालले जानकारी दिएको छ।
Updated.......
शुक्रबार राति करिव दश बजे पूर्वराजा शाहलाई अचानक हृदयघात भएको उनका निजी सचिव फडीराज पाठकले जानकारी दिए । ‘पूर्वराजालाई शुक्रबार राति करिव दश बजे हृदयघात भएपछि नर्भिक अस्पतालमा भर्ना गरिएको छ,’ उनले भने, ‘उहाँको स्वास्थ्य अवस्था सामान्य छ । एक/दुई दिन अस्पतालमै बस्नु हुन्छ ।’ ‘पूर्वराजा ज्ञानेन्द्र शाहलाई शुक्रबार साँझ करिव पाँच/छ बजे स्वास्थ्यमा केही असहजता भएको थियो,’ निजी सचिव पाठकले भने, ‘सामान्य हृदयघात भएपछि उहाँलाई डा.भरत राउत र डा.यादब भट्टको चिकित्सक समूहले कोरोनरी एनजिओग्राफका साथै सफलतपूर्वक एनजिओ प्लााष्टिक तथा स्टेनिङ समेत गरियो । हाल उहाँको स्थिति सामान्य र सन्तोजनक रहेको छ ।’
.......................................................
पूर्वराजा ज्ञानेन्द्र शाहलाई हृदयघात भएको कारण अहिले राति अकस्मात नर्भिक अस्पताल भर्ना गरिएको छ। शाहलाई हृदयघात भएको कारण नर्भिकका चिकित्सक भरत रावतले उनको मुटुमा एउटा स्टेन्ट राखेका छन्। पूर्व राजा शाह लाई नर्भिक अस्पताल भर्ना गरिए लगत्तै शुभचिन्तकहरु मध्यरातमा पनि अस्पताल परिसरतिर ओइरिन थालेका छन । अस्पतालले पुरा विवरण बाहिर सार्वजनिक गरेको छैन भने अस्पतालमा पूर्वराजालाई राखिए तिर कसैलाई प्रबेश गर्न दिइएको छैन । नेपालमा अहिले मध्यरात भएकोले र चिकित्सकहरु पूर्वराजाको उपचारमा लागिरहेकोले पनि बाहिर आएर सबै बताउन सक्ने अवस्थामा छैन । हामी त्यहाको अवस्था र पूर्वराजाको स्वास्थ्य स्थितीका बारेमा लगातार अपडेट गरिरहनेछौं । हामीलाई हेर्दै गर्नुहोला । 

20140918

सिके राउत प्रकरण कसरी आयो ? यसको पछाडिका सबै रहस्य के हुन ? देश टुक्र्याउने कुरा कसरी आयो ? किन बाबुराम देखी पद्मरत्न, दमननाथ सम्म राष्ट्रद्रोही सिके राउत को पक्षमा लागे ??!!

१-  नेपाल आमालाई, आफु लाई जन्म दिने जन्मभूमीलाई बेस्या भन्ने कपुत, आफ्नै आमा माथि बलात्कार गर्न चाहने पटमुर्ख, कथित डाक्टर सिके राउतले नेपालबाट तराइलाई टुक्र्याएर अलग देश बनाउन पाउनुपर्ने माग गर्नु सानो अपराध होइन । बामदेब गौतम जी तपाईं यदी आफुलाई राष्ट्रबादी भन्नुहुन्छ भने तपाईंको गृह मन्त्रालय र यस अन्तरगतको प्रहरी, अनुसन्धान बिभाग लगायत सबै सम्बन्धित निकाय परिचालन गरेर सिके राउत प्रकरण कसरी आयो ? यसको पछाडिका सबै रहस्य तत्काल सार्वजनिक गर्दै यो राष्ट्रद्रोही अपराधीलाई आजिबन जेल पठाउने गरी प्रहरीलाई अदालत मा पेश हुन आदेश दिनुस् नत्र तपाईं भन्दा कमजोर गृहमन्त्री नेपाल मा कोही हुने छैन, नेपाल आमाले तपाईंलाई धिकार्ने छिन ।
२- यस्ता राष्ट्रका महाअपराधीको यो प्रकरणको वास्तविकता पत्ता लगाइ सत्य तथ्य बाहिर ल्याउन आफुलाई पत्रकार भन्न रुचाउने कोही "नेपाली" पत्रकार हुनुहुन्छ भने कृपया हिम्मत गर्नुहोला होइन भने नेपाल आमाले तपाईंहरुलाई सराप्ने छिन ।
 ३- यस्ता राष्ट्रद्रोही सिके राउतको पक्षमा वकालत गर्दै उसलाई तत्काल रिहा गर्न दबाब दिने नेपालका कथित मानबाधिकारबादी पद्मरत्न, दमननाथ देखी बिज्ञप्ती जारी गर्ने सबैले, यसका पक्षमा लबिङ गर्ने हरेक दल, समुह वा ब्यक्तिले यस बारेमा पुनर्बिचार गरी प्रहरी प्रशासनलाई सहयोग गर्नुभएन भने सम्झिनुस् तपाईं पनि आफ्नै आमा माथि बलात्कार गर्न बलात्कारीलाई उकास्ने नालायक सन्तान हो । तपाईं एक किसिमको जिउँदो मुर्दा हुनुहुनेछ ।
४- नेपाल राष्ट्रको न्याय हेर्ने अदालतका न्यायाधिशज्यूहरु, जो जसले यो मुद्धा हेर्दै हुनुहुन्छ, माटोलाई सम्झेर, सिके राउत जस्ता महा राष्ट्रद्रोहिलाई सदा सदाका लागि काल कोठरी पठाउने गरी अादेश गर्न सक्नुहोला, यदी सिके राउत छुट्यो भने यो राष्ट्रद्रोहीले अरु धेरै सिकेहरु जन्माउने छ र भोली तपाईं माथि नै धावा बोल्नेछ, राष्ट्रलाई पोल्ने छ । राष्ट्र भन्दा ठुलो अरु केही हुँदैन । आफ्नी जन्म दिने आमालाई सम्झेर, छातीमा हात राखेर आदेश फैसला गर्न सक्नुभएन भने तपाईंहरु जूनी जूनी सम्मका लागि नेपाल आमाका कलँक साबित हुनुहुने छ । आगे तपाईंहरुकै जो मर्जी । नेपाल आमा को सधैं जय होस् ।  
                         - रामप्रसाद खनाल, नेपाल मदर डट कम,  हाल अमेरिका

को हुन सि के राउत ? कहाँका हुन् ? यिनको परिवार, आफन्त को, कहाँ छन ? कससंगको नाता देखाएर यिनले नेपालको नागरिकता लिएका थिए ?

- सुबोधराज प्याकुरेल
को हुन सि के राउत ? कहाँका हुन् ? यिनको परिवार, आफन्त को, कहाँ छन ? कससंगको नाता देखाएर यिनले नेपालको नागरिकता लिएका थिए ? र अहिले यिनीसंग कुनकुन देशको नागरिकता छ ? यिनका आफन्त, छरछिमेक यिनको अभिव्यक्तिका बारेमा के भन्छन ? असल पत्रकारले नालीबेली खोतल्नुस् । गृहमन्त्री, प्रधानमन्त्रीले २४ घण्टाभित्र राष्ट्रलाई यो जानकारी दिनुस् । सक्नुहुन्न राजीनामा दिनुस् । अन्यथा तत् तत् पार्टीले गृहमन्त्री र प्रधानमन्त्रीलाई पदबाट बर्खास्त गर्नुस् । निम्छराको काम छैन मुलुकमा । नेपाल आमाको नमक खाएर हुर्केको कृतघ्न रहेछन् सि के, जो हाम्री जन्मभूमिलाई बेष्या भन्छ र पनि फूर्ति लगाउँछ । तिनको पक्षमा मधेसी छन्, त्यसैले खबरदार कारवाही गर्लास् भन्ने तथाकथित मधेसी विद्वान पल्टेका, डेट एक्सपायर स्वघोषित मानव अधिकारवादीहरुले सार्वजनिक प्रष्टीकरण जारी गरुन् । 
ठाउँ ठाउँमा विभिन्न मधेसी पार्टीका नाममा जुलुस-हंगामा गर्नेहरुले तुरुन्तै जनता समक्ष क्षमायाचना गरुन् । सि के केही वर्ष अघि ट्याक्सी चढेछ । तिर्ने पैसा छैन भनेछ । अमेरिकाको वैज्ञानिक हुँ, मधेसको सबभन्दा बढी पढेको बिद्वान हुँ भनेर सित्तै उम्किन खोजेको रहेछ । तर ट्याक्सी चालकले प्रहरी कार्यालयसम्म ट्याक्सी हुइँक्याएर ल्याएछन् र उनलाई पेशेछन् । सि के ले ड्युटी कमाण्डरलाई मसंग अहिले पैसा छैन, तपाई मेरो घडी

20140917

वैद्यले गोलमेच सम्मेलनको नाममा दलहरुले आफूहरुका मागलाई झारा टार्ने ढंगले लिएकाले सम्मेलन बहिस्कार गरेको दाबी गरे !

नेकपा–माओवादीका अध्यक्ष मोहन वैद्यले गोलमेच सम्मेलनको नाममा दलहरुले आफूहरुका मागलाई झारा टार्ने ढंगले लिएकाले सम्मेलन बहिस्कार गरेको दाबी गरेका छन् । ३३ दलीय मोर्चाको मागलाई सम्बोधन गर्नुको साटो झारा टार्ने र टालटुले पाराले सरकार र राजनीतिक दलले गोलमेच सभा गर्न लागेको उनको आरोप थियो ।
ललितपुरमा बुधबार पार्टीको  प्रशिक्षण कार्यक्रममा वैद्यले संविधानसभालाई अधिकार सम्पन्न बनाएर छलफल गर्ने सहमति विपरित दलहरु अघि बढेका कारण सर्वपक्षीय राजनीतिक सभा बहिष्कार गर्नुपरेको तर्क गरे ।
वैद्यले दलहरु सर्वपक्षीय गोलमेच सम्मेलनको विधि, प्रक्रियाबारे पनि स्पष्ट नभएको तथा विगतमा आफूहरुले पेश गरेको गोलमेच सम्मेलनको ८ बुँदे एजेन्डाप्रति पनि गम्भीर नभएको बताए ।उनले जनयुद्धकालीन मुद्दा ब्युँत्याउने, सहिद तथा बेपत्ताको परिवारप्रति उदासीन तथा विगतमा भएका असमान सन्धि–सम्झौता पुर्नमूल्यांकन नभएसम्म आन्दोलन जारी राख्ने पनि बताए ।
यि बैद्यबाले के खोजेका हुन कुन्नी ?? सधैं बिच्किने, अनी अशिक्षित, बेरोजगार, गरीब गुरुवाहरुलाई भड्काएर यिनले के पाउने होलान ! यही गर्दा गर्दै कुन दिन पोस्टबहदुर बोगटी भेट्न पुछन यि बैद्यबा पनि हेर्नुहोला !       


सबै भन्दा खतरनाक पृथकतावादी मनुवा आङकाजी शेर्पा र अशोक राई अनि तीनका दुई चार हुल !

Anjaki ashok rai
  - दिल निसानी मगरःDil Nisani Magar 
अफ्रिकी राष्ट्र बुर्किना फासो (Brukina Faso) को झण्डालाई आफ्नो पार्टी (सामाजबादी) को झण्डा बनाउने अनि आफुलाई नै खुब पहिचानवादी घोषणा गरीकन नेपालको राष्ट्रिय झण्डा उपर तथानाम वाक्य उच्चरण गर्ने एमालेको क्यारीमबोर्ड अशोक राईको गोटीहरुलाई नाकमा झाँगाको कालो दलिदिनु पर्दछ । यसरी झाँगाको कालो तिनको नाक नेर क्रमश दलियो भने तीनको पहिचान युग-युग सम्म बाँचिरहन्छ । चौबाटोमा उभिएको मनुवा जसको नाकको टुप्पोमा कालो थोप्लो देखियो भने सम्झ कि ऊ आफ्नो पहिचान हराइजाला भनीकन एक बारको जुनीमा नाक नेर कालो दल्न राजी खुसी भयो ।सयौ अनपढ मनुवाको भीडमा एउटा महान किराँत वंशावलीको भुइ फुटुवा विद्वान नाकमा जाँडको लेदो दलेर फुत्त निस्कियो । आन्दरा मुनी देखि नै जोडसंग ऊ करायो- 'पहिचान दे ! पहिचान दे' ! नेपाली भाषामा बोलु भने खस भाषा भनीकन मुठी उठाउला की झै लागेर

भारतीय खुफिया एजेन्सी ‘रअ’ को विश्वासपात्र बनेर नेपाली राजनीतिमा शक्तिशाली बनेका कृष्णप्रसाद सिटौला अमरेशकुमार सिंहहरू !

२०६२/६३ को जनआन्दोलन लगत्तै भारतीय खुफिया एजेन्सी ‘रअ’ को विश्वासपात्र बनेर नेपाली राजनीतिमा शक्तिशाली बनेका कृष्णप्रसाद सिटौलाले गिरिजाप्रसाद कोइरालाको कार्यकालमा जस्तै सुशील कोइरालालाई पनि प्रभावमा पार्ने भरमग्दुर कोसिस गरेपनि हाल असफल हुँदै गएका छन्। नाम, दाम, पदका लागि भारतीय

माधव नेपाल मार्का एमालेको मुखपत्र बुधवार साप्ताहिकसँग बर्खास्तगीमा परेका मन्त्री भीम आचार्यले बर्खास्त हुनुको कारण र झलनाथको पोल यसरी खोले !

झलनाथसँग किन मिलेन कुरा ?
एमालेको मुखपत्र बुधवार साप्ताहिकले नै यस्तो लेख्न थाले पछी लाग्यो सर्बहाराको भनिने पार्टी नेकपा एमालेले पनि बिकास त राम्रै गर्न थालेछ ! इमान्दार कार्यकर्ता को बिजोक ! 

मन्त्रीबाट हटाइँदैछ भन्नेबारेमा मलाई केही जानकारी थिएन । एक्कासि यस्तो होला भन्ने पनि लागेको थिएन । तर, केही दिनदेखि असजिलो चाहिँ भइरहेको थियो । मन्त्रीबाट हटेको रिस पोख्यो भन्लान् भनेर मैले धेरै कुरा अझै पनि बोल्न चाहिरहेको छैन । केही सयमयता हाम्रो पार्टीका पूर्वअध्यक्ष झलनाथ खनालसँग केही विषयमा कुरा

20140914

नेपाल टुक्र्याउने माग गर्दा प्रहरी पक्राउमा परेका डा. राउत लाई अबिलम्ब रिहा गर्न बाबुराम भट्टराई खुलेर अगाडि आए ! बुझी नसक्नुछ नेपालको फोहोरी राजनीति, होइन के हुन लाग्या हो यस्तो !!!

राज्य विप्लव र राजद्रोहमा मुद्दा चलाउने प्रशस्तै आधार हुँदाहुँदै प्रहरीले तराई टुक्र्याउने अभियान चलाइरहेका डा. सीके राउतलाई सार्वजनिक अपराध ऐन अन्तर्गत मुद्दा चलाएको छ। आइतबार उक्त मुद्दामा म्याद थप गरी मोरङ प्रहरीले आवश्यक अनुसन्धान थालेको बताएको छ।
'स्वतन्त्र मधेस गठबन्धन'का नाममा तराई टुक्र्याउने अभियानसहित रंगेलीमा सर्वसाधारणलाई प्रशिक्षण दिइरहेका बेला डा. राउतलाई शनिबार राति साढे ८ बजे मोरङ प्रहरीले पक्राउ गरेको थियो। प्रहरी नायब उपरीक्षक प्रभु ढकालका अनुसार उनलाई तत्कालका लागि सार्वजनिक मुद्दा चलाइएको हो र आवश्यक अनुसन्धानबाट पछि के गर्ने भन्ने विषयमा छलफल हुनेछ।'अहिले तत्काल अरू कुनै मुद्दा चलाउने/नचलाउने भन्ने माथिल्लो तहको पनि सरोकारको विषय भएकाले सार्वजनिक मुद्दामा अनुसन्धान थालिएको छ,' ढकालले सेतोपाटीसँग भने, 'के कसरी अघि बढ्ने विषयमा छलफल होला।' ढकालका अनुसार

20140913

आङकाजी शेर्पा जस्तै तर उ भन्दा पनि चर्को आयो पागल अर्को ! अब बन्ने संविधानमा देश टुक्रयाउन पाउने अधिकार चाहियो रे यो डा. सिके राउतलाई !

होइन हो के भएको हो हाम्रा नेपालीलाई ! मानसिक अस्पताल अब राँची होइन काठमाडौं मै सार्नुपर्ला जस्तो छ नि !!! 
 अब बन्ने संविधानमा देश टुक्रयाउन पाउने अधिकार राख्न माग राखेर तराईमा अभियान चलाउँदै आएका डा. सिके राउत पक्राउ परेका छन् । सामाजिक सदभाव बिग्रने गतिविधिमा संलग्न भएको भन्दै उनलाई शनिबार दिउँसो मोरङ प्रहरीले पक्राउ गरेको हो । मोरङको रंगेलीमा स्थानीयलाई जम्मा गरेर राष्ट्रिय एकता बिग्रने

लाखौंं कम्युनिस्ट कार्यकर्ता र हालका सर्बेसर्बा नेता हौँ भन्ने नेताहरुका राजनीतिक गुरु डा. मोदनाथ प्रश्रितको मन छुने अभिब्यक्ती : नेपाललाई धर्म निरपेक्ष राज्य घोषणा गर्ने अदूरदर्शी कदम किन चाल्ने ?


 विभिन्न देश र राज्यका इतिहास, संस्कृति, भूगोल, राजनीतिक, आर्थिक र सामाजिक स्थिति भिन्न भिन्न प्रकृतिका हुन्छन् । कुनैपनि देश र राज्यले जुन पद्धति र व्यवस्था अंगाल्दा राष्ट्रलाई फाइदा हुन्छ र कुन बाटो हिँड्दा नोक्सान हुन सक्छ, गम्भीर रुपले विचार गरी अघि बढ्नु आवश्यक हुन्छ । “धर्मनिरपेक्ष राज्य” विश्वमा प्रचलित एउटा अवधारणा हो । विशेष गरी यो पश्चिम मुलुकको विशिष्ट परिस्थितिको उब्जनी हो । पश्चिमी जगतका अधिकांश देशमा इशाई धर्मको प्रभाव छ । उनीहरूमध्ये केही देशले धर्म निरपेक्ष राज्य घोषणा गरे पनि राजा र राष्ट्रपतिहरूले शपथग्रहण गर्दा “वाइबल” छोएर गर्छन् । अदालती मुद्दाहरूमा पनि अभियुक्तलाई बयान गराउँदा ँबाइबल’ छोएर ईश्वरका नाममा धर्म भकाउने चलन व्यापक छ । पश्चिमी मुलुकहरूको स्थिति, दक्षिण एसियाको स्थिति र विशेष गरी नेपालको विशिष्ट स्थितिलाई गम्भीर रुपले विश्लेषण गरेर मात्र धर्म सम्बन्धमा हाम्रो राज्यले नीति तय गर्नु आवश्यक हुन्छ । आफ्नो देशको विशेषता नबुझी लहैलहैमा धर्म सम्बन्धमा पश्चिमको नक्कल गरेमा त्यसको गम्भीर नकारात्मक परिणाम देशले भोग्नुपर्नेछ र यो बहुधार्मिक देश संकटको भूमरीमा फस्ने खतरा बढ्ने छ ।
 धर्मनिरपेक्ष राज्यको धारणा पश्चिमी मुलुकहरूमा लोकतान्त्रिक जनप्रतिनिधि मूलक राज्य प्रणालीको स्थापना र संचालनको सन्दर्भमा उठेको हो । तर उनीहरूले विश्वका विभिन्न मुलुकहरूमा इशाइ धार्मिक मिसनरीहरूमार्फत् उपनिवेश वा साम्राज्य विस्तारको पूर्वाधार तयार गर्ने र राज्य हातमा लिएपछि

20140911

आतंककारीको खिलाफमा यसरी बोले ओबामा



President Obama, Vice President Biden, and First Lady Michelle Obama observe a moment of silence to mark the 13th anniversary of the September 11 attacks

20140910

आफूलाई आदिबासी जनजातिहरुको नेता भनाउने श्री ६ आङकाजी शेर्पाद्वारा जातिय र धार्मिक द्वन्द भड्काउने दुस्साहस, हिन्दूहरु लाई आतंकबादी गुण्डा भन्दै कडा चेतावनी !!!

  आङकाजी शेर्पाको भनाइ हेर्नुस् जस्ताको तस्तै र आफै मुल्याङ्कन गर्नुस् उनी ठीक छन या बेठिक ! उनले अाइरहेको दसैंको पनि धज्जी उडाएका छन !

दशै तपाईको चाड हो वा होईन बुझेर मात्र मनाउनु होला !
(1) दशै भारतबाट आयत गरेको चाड हो । नेपालको भूभागसंग र नेपालका आदिवासी जनजातिसंग दशैको कथाको सम्बन्ध भएको ईतिहांस

________________________________________
यो मुख्य पृष्‍ठ हो, यस् भन्दा अगाडिका समाचारहरु हेर्न यसको ठीक माथि दाहिने पट्टी रहेको
Older Posts>> मा क्लिक गर्नुस् , फेरी फर्केर मुख्य पृष्‍ठमा जान माथि रहेको नेपाल मदर डट कम को लोगो मा क्लिक गर्नुहोला वा Back मा क्लिक गर्नुहोला : सम्पादक
_________________________________